
UCHWAŁA NR LVI-153/2022 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022r., poz. 559, z późn.zm.)  w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2022r., poz. 2000) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Mieszkanek GminyWołomin (WOU.1510.7.2022) na działanie 
Burmistrza Wołomina w zakresie "zadań wykonywanych przez Urząd Miasta Wołomin (tj. Burmistrza Miasta 
Wołomin) w zakresie prowadzonego postępowania o sygn. WI.271.25.2022 w sprawie wykonania kompletnej 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb budowy sięgacza od ulicy Brzozowej w Wołominie na 
odcinku od ulicy Brzozowej do działki nr ew. 33/2 obr 26 Wołomin wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej." 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska zawartego w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 07926C0F-4551-4979-A8CD-DAC7D18DF2D2. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI-153/2022 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 28 października 2022 r. 

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi 

Do Rady Miejskiej w Wołominie 28 lipca 2022r. wpłynęło pismo przekazane przez Wojewodę 
Mazowieckiego w celu rozpoznania skargi dotyczącej zadań wykonywanych przez Urząd Miasta Wołomin (tj. 
Burmistrza Miasta Wołomin) w zakresie prowadzonego postępowania o sygn. WI.271.25.2022 w sprawie 
wykonania kompletnej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla potrzeb budowy sięgacza od ulicy 
Brzozowej w Wołominie na odcinku od ulicy Brzozowej do działki nr ew. 33/2 obr 26 Wołomin wraz 
z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.  

W trakcie postępowania wyjaśniającego Komisja stwierdziła, co następuje. 

1) zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Nr XLIII-198/2021 z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy Wołomin na rok 2022 Wydział Inwestycji przystąpił do realizacji zadania 
inwestycyjnego pn.”Budowa łącznika od ul. Brzozowej w Wołominie – projekt”; 

2) przeprowadzono pierwsze postępowanie o wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej dla potrzeb budowy sięgacza od ul. Brzozowej w Wołominie na odcinku od ul. Brzozowej 
do działki ew. nr 33/2 obręb 36 Wołomin wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej w imieniu Zamawiającego, w ramach zadania inwestycyjnego pn.”Budowa łącznika od ul. 
Brzozowej w Wołominie – projekt” - wniosek o udzielenie zamówienia o wartości powyżej 20 000,00 zł 
netto a mniejszej niż 130 000,00 zł netto z dnia 8 lutego 2022 r. Niniejsze postępowanie zostało 
unieważnione w dniu 2 marca 2022 r. z uwagi na to, że wpłynęła tylko jedna oferta, której wartość 
przekroczyła kwotę, jaką Zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację zadania; 

3) przeprowadzono kolejne, drugie postępowanie o wykonanie kompletnej dokumentacji projektowo – 
kosztorysowej dla potrzeb budowy sięgacza od ul. Brzozowej w Wołominie na odcinku od ul. Brzozowej 
do działki ew. nr 33/2 obręb 36 Wołomin wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej w imieniu Zamawiającego, w ramach zadania inwestycyjnego pn.”Budowa łącznika od ul. 
Brzozowej w Wołominie – projekt” - wniosek o udzielenie zamówienia o wartości powyżej 20 000,00 zł 
netto a mniejszej niż 130 000,00 zł netto z dnia 4 marca 2022 r. 

W wyniku ww. postępowania w dniu 21 kwietnia 2022 r. została zawarta umowa nr 126/WI/45/2022 
z Projektantem. Termin realizacji dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID – 30 listopad 
2022 r. 

4) W odpowiedzi na pismo (wezwanie) z dnia 30 marca 2022 roku dotyczące zaniechania prac 
projektowych w sprawie budowy przedmiotowego sięgacza Wydział Inwestycji udzielił wyjaśnień pismo 
z dnia 25 kwietnia 2022 roku. 

Cyt.”Obowiązujący budżet gminy na 2022 rok został przygotowywany i uchwalony przez Radę Miejską 
w Wołominie z zachowaniem obowiązujących procedur. Burmistrz, jako organ wykonawczy w myśl przepisów 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2022.559) jest zobowiązany do wykonania 
swoich zadań, a w szczególności m.in. do realizacji budżetu. Z wykonania rocznego planu finansowej 
działalności gminy w odniesieniu do postanowień uchwały budżetowej Burmistrz jest oceniany, a zatem 
konieczne stało się podjęcie działań, jak na wstępie”; 

5) w ramach zawartej ww. umowy, Projektant opracował i przekazał Zamawiającemu koncepcję budowy 
ulicy w dwóch wariantach (wariant I i II), 

6) do Urzędu wpłynęły wnioski mieszkańców o dokończenie prac projektowych. 

7) w wyniku spotkania mieszkańców z Z-cą Burmistrza Wołomina, a następnie w wyniku informacji 
pozyskanych od WGGN pismo z dnia 25 maja 2022 r. oraz po zapoznaniu się z  ww. wnioskami 
zainteresowanych mieszkańców, Projektant przygotował III wariant koncepcji budowy sięgacza; 

Id: 07926C0F-4551-4979-A8CD-DAC7D18DF2D2. Uchwalony Strona 1



8) w związku z różnymi koncepcjami budowy drogi, w lipcu 2022 roku zostało przygotowane pismo do 
wszystkich zainteresowanych mieszkańców (pismo z dnia 9 sierpnia 2022 r., rozdzielnik w aktach pisma) 
z prośbą o zapoznanie się z załączonymi rysunkami koncepcyjnymi Wariant I i III w celu przedstawienia 
stanowiska w zakresie wyboru jednego z wariantów w terminie 7 dni; 

9) po dostarczeniu ww. pisma mieszkańcom do Urzędu wpłynęły następujące odpowiedzi: 

1. pismo z dnia 17 sierpnia 2022 r., która wnioskuje o realizację  Wariantu nr 1; 

2. pismo z dnia 17 sierpnia 2022 r., który wnioskuje o zachowanie  działki nr ew. 41/1 i poprowadzenie drogi 
przez działkę nr ew. 45 oraz zachowanie działki nr ew. 41/1 uwzględniając wykupienie działki gminnej 
40 oraz działkę własnościową 41/1; 

3. pismo z dnia 18 sierpnia 2022 r., którzy wnioskują o realizację Wariantu nr 1; 

4. pismo Państwa z dnia 17 sierpnia 2022 r., którzy wnioskują o realizację Wariantu nr 1; 

5. pismo z dnia 17 sierpnia 2022 r.,  którzy wnioskują o realizację Wariantu nr 1; 

6. a) pismo z dnia 18 sierpnia z wnioskiem o wgląd do akt sprawy; 

b) pismo z dnia 18 sierpnia z wnioskiem o przedłużenie terminu 7 dniowego do złożenia pisemnej 
formy zajmowanego stanowiska; 

c) pismo z dnia 18 sierpnia z wnioskiem o wyznaczenie terminu spotkania z Panią Burmistrz w celu 
przedstawienia własnego wariantu/ koncepcji; 

Na ww. pisma  (a-c) została wysłana odpowiedź pismo z dnia 5 września 2022 r., gdzie poinformowano 
o terminie spotkania z P. Burmistrz (12 września 2022 r.) oraz  o informujące o przedłużeniu terminu na zajęcie 
stanowiska w sprawie o kolejne 14 dni; 

7. pismo z dnia 18 sierpnia 2022 r., gdzie negatywnie ocenione zostały przesłane Warianty nr I i III; 

8. pismo z dnia 18 sierpnia 2022 r., gdzie negatywnie ocenione zostały przesłane Warianty nr I i III; 

9. pismo z dnia 25 sierpnia z wnioskiem o usunięcie powstałej bariery (garażu na prywatnej działce) w dniu 
5 września została przygotowana odpowiedź pismo z dnia 5 września 2022 roku. 

Reasumując Wydział Inwestycji realizuje zadanie pn. ”Budowa łącznika od ul. Brzozowej w Wołominie – 
projekt” wyznaczone przez Radę Miejską, zgodnie z kompetencjami. 

Po zasięgnięciu opinii mieszkańców została wykonana koncepcja drogi Wariant IV (którą przyjęto, jako 
ostateczną do realizacji), która w całości uwzględnia oczekiwania Skarżących. Odpowiedzi o wyborze wariantu 
koncepcji zostały już skierowane do wszystkich zainteresowanych, w tym także do Skarżących. 

 Dlatego  też  mając  na  uwadze  wymienione powyżej okoliczności, nie ma przesłanek do stwierdzenia 
nienależytego wykonywania zadań, jak również nie sposób uznać, że postępowanie prowadzone jest wadliwie. 

  

Rada Miejska w Wołominie, po zapoznaniu się z wyjaśnieniami prawnymi i faktycznymi, kierując się 
rekomendacją Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanawia jak w § 1 uchwały, uznając skargę  na 
wadliwość działania Burmistrza Wołomina za niezasadną. 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 § 1 KPA, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: 07926C0F-4551-4979-A8CD-DAC7D18DF2D2. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9


